

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 78/2014 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 112/2014

**Data do Processo:** 25/09/2014

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O Objeto do presente pregão consiste na aquisição de material de limpeza, destinados a manutenção e conservação de diversas Secretaria nesta Municipalidade, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 10 de Outubro de 2014, às 10:10 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 112/2014, Licitação nº 78/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizado através de pesquisa de preço com empresas da região. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelos Licitantes presentes na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Lâmpada fluorescente tubular T10 40w luz branca	UN	100,00	OSRAM	0,0000	5,57	557,00
31	Papel higiênico rolo c/60 mts pcte c/16 und.	PCT	160,00	FLORAX	0,0000	5,60	896,00
48	Fósforo longo com no mínimo 240un na embalagem	UN	8,00	GABOARDI	0,0000	1,80	14,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.467,40</b>

**Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar refinado embalagem com 1kg	KG	240,00	ALTO ALEGRE	0,0000	1,51	362,40
6	Balde plástico 20 lts com alça metal	UN	5,00	PLASNWE	0,0000	4,45	22,25
8	Café solúvel granulado vidro 200gr	UN	24,00	CAFE PELE	0,0000	6,75	162,00
9	Café torrado e moído para coar, pacote com 500 gramas	PCT	105,00	CABOCLO	0,0000	4,50	472,50
12	Chaleira inox capacidade 02 litros	UN	1,00	RAVINOX	0,0000	21,30	21,30
20	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	KG	535,00	MATERVA	0,0000	8,25	4.413,75
22	Escova sanitária c/suporte, cerdas resistentes	UN	5,00	PLASNEW	0,0000	3,80	19,00
25	Filtro para bomba. Lavável.(tipo camisinha) tamanho: 4x5,5cm, acompanha cordão para ajuste e fixação na bomba Embalagem: Contém dois filtros	UN	15,00	NOVO HORIZONTE	0,0000	0,88	13,20
26	Garrafa térmica de mesa não rosquavel, 1.8 lts, corpo em aço inoxidável e ampola de vidro.	UN	2,00	INVICTA	0,0000	97,00	194,00
27	Grampo plástico pequeno para varal (pcte c/12 und)	PCT	3,00	DINDA	0,0000	1,20	3,60
29	Limpa vidros 500ml	UN	20,00	DA ILHA	0,0000	1,75	35,00
32	Papel Toalha - Pcte c/ 2 Rolos c/ 55 toalhas- tam. 22 x 20 cm	PCT	24,00	STYLUS	0,0000	2,10	50,40
37	Saco alvejado 100% algodão medindo 1100mmx800mm (para pano de prato)	UN	10,00	APUCARANA	0,0000	4,25	42,50
47	Cola resistente a umidade, utilizada para colar madeira, metal, borracha, papel,porcelana, com no minimo 5gr	UN	6,00	SUPERBONDI	0,0000	6,05	36,30
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.848,20</b>

**Participante: 9218 - AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Água sanitária - cloro ativado, múltiplo uso, alveja ,desinfecta,bactericida,embalagem reciclável de 02 lts	UN	60,00	3763FLEX	0,0000	2,18	130,80
4	Álcool etílico hidratado 46.2% Líquido embalagem 01 lt.	UN	18,00	3094FLOP'S	0,0000	2,68	48,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 78/2014 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 112/2014

**Data do Processo:** 25/09/2014

Folha: 2/3

**Participante: 9218 - AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Bobina de papel higiênico com 300 metros (para dispenser) fardo com 8 bobinas. BRANCO	Fardo	8,00	2277PREMISS	0,0000	19,85	158,80
11	Chá para chimarrão sortido emb.10 gr	UN	50,00	2867APTI	0,0000	0,69	34,50
13	Copo descartável acondic em embalagem com 100 unidades	UN	100,00	2312COPOSU	0,0000	2,08	208,00
14	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes, embalagem 02 lts	UN	50,00	3136FLEX	0,0000	2,49	124,50
16	Detergente de louça neutro - emb. 500ml	UN	90,00	1060ZAVASKI	0,0000	0,91	81,90
23	Esponja de lã de aço - pacote com 8 unidades	PCT	2,00	3727KIBRILHC	0,0000	0,80	1,60
24	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	UNI	50,00	1355BETANIN	0,0000	0,35	17,50
34	Rodo de madeira 40 cm de largura, com reforço, borracha dupla com cabo de no mínimo 1.20 mts	UN	8,00	1245DESAFIO	0,0000	4,46	35,68
38	Saco de lixo, 15 litros, pacote com 20 unidades	PCT	150,00	2174OESTE	0,0000	1,18	177,00
39	Saco para lixo contaminado (BRANCO) 30 lts com 100 und.	PCT	10,00	1696AZEPLAS	0,0000	18,97	189,70
40	Sacos de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	PCT	150,00	1786OESTE	0,0000	0,90	135,00
41	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	PCT	150,00	1787OESTE	0,0000	1,00	150,00
42	Suco em pó 37gr concetrado - sabores variados	UN	150,00	3908LEO	0,0000	0,41	61,50
46	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x 5,5cm x 2,5cm). Cepa de plástico, cabo 1,2 metros, plastificado e ponteira	UN	2,00	1150DESAFIO	0,0000	4,30	8,60

**Total do Participante ----->**

1.563,32

**Participante: 9350 - TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CARGA DE GAS P 13	UNI	11,00	LIQUIGAS	0,0000	49,40	543,40

**Total do Participante ----->**

543,40

**Participante: 9471 - SCS COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Álcool em gel (sache para dispenser) com bocal dosador(10mm Tubo Dosador ) 800ml	UN	25,00	PREMISSE	0,0000	11,80	295,00
5	Amaciante para tecidos de fibras têxteis em hospitais, postos de saúde, hotéis etc, que elimine resíduos de cloro, evitando desgaste químico dos tecidos, aumentando a vida útil.Aspecto líquido semi viscoso de cor azul e pH entre 5,5 e 6,5.Componentes:Tensoativo catiônico, espessante, essência, conservante , corante e veículo. Princípio Ativo:Cloreto de Diesteril Trimetil Amônio.Apresentar FISPO, Boletim Técnico e Registro na ANVISA. A empresa ganhadora deverá apresentar a AFE da empresa.Embalagem balde com 20kg.	UN	1,00	B.V	0,0000	84,00	84,00
15	Desodorizador de ambiente spray emb.360 ml	UN	15,00	ULTRA	0,0000	6,00	90,00
18	Detergente limpeza pesada p/ pisos ,azulejos, calçadas embalagem 01 lt	UN	20,00	SUPER CLEAN	0,0000	2,88	57,60
21	Escova plástica pequena limpeza delicada (tipo escova para unha) com cabo para escovação de material dentário	UN	10,00	DESAFIO	0,0000	1,50	15,00
30	Papel higiênico folha dupla, rolo com 30 mts, Pcte com 12 und	PCT	90,00	BOB	0,0000	9,15	823,50
33	Papel toalha interfolhado branco21x23 cm Pcte contendo 1000 und.	PCT	225,00	ILIOTE	0,0000	5,45	1.226,25
35	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	UN	20,00	DESAFIO	0,0000	5,69	113,80
36	Sabonete líquido anti séptico sache p/dispenser com bocal dosador(10mm Tubo Dosador ) 800ml	UN	50,00	PREMISSE	0,0000	13,00	650,00
44	Toalhas de banho Tamanho: 41 x 70 cm (L x C) brancas 100%algodão	UN	24,00	MARTINS	0,0000	7,40	177,60
45	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho de 37 x 45cm	UN	12,00	SCS	0,0000	8,90	106,80
49	Luva de segurança, fabricado com latex nitrílico, com palma antiderrapante, cano longo(46 cm) com proteção química . tamanho M.	PAR	80,00	TALGE	0,0000	9,00	720,00

**Total do Participante ----->**

4.359,55

**Total Geral ----->**

13.781,87

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 78/2014 - PR**

**CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 112/2014**  
**Data do Processo: 25/09/2014**

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 10 de Outubro de 2014

**COMISSÃO:**

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - ..... - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
VANDERLEI STOFFEL - ..... - FISCAL SANITÁRIO  
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO  
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO